

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewierócznie i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

We Lwowie	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. zamianować najmłodszej posła sejmowego, Leopolda barona Gudenusa, marszałkiem krajowym w Arcyksięstwie Austrii nad niższą Anią.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 kwietnia.

To, co się dzieje obecnie w Belgii: owa walka o prawo powszechnego głosowania i owe powszechne bezrobocie wszystkich belgijskich robotników, są wysoce ciekawem i znamionem zjawiskiem na tle wypadków politycznych i na tle rozwoju ekonomicznych stosunków w chyłaj się już ku zachodowi stuleciu naszem. Belgia jest na stałym ładzie Europy pierwszym krajem, który zaprowadził u siebie t. zw. nowożytny parlamentaryzm, ale też konstytucya belgijska, ta konstytucya, która przed laty pięćdziesiątą była bardzo postępową, do tego stopnia, iż wiele państw europejskich przy przekształcaniu swojego ustroju na zasadach konstytucyjnych, do niej sięgało, jako do swego pierwowzoru, — ta konstytucya dzisiaj jest tworem bezwzględnie już przestarzałym, urzędzenia bowiem państwowe opiera ona zawsze jeszcze na panowaniu klas, hołduje temu systemowi, który w Europie dawno już, jako nieużyteczny, utracił mir i znaczenie. Z drugiej strony

Belgia, dzięki szczęśliwemu położeniu geograficznemu i korzystnym stosunkom handlowym i przemysłowym, stała się dzisiaj najbardziej przemysłowym krajem stałego ładu: ona posiada najgęstszą sieć kolejową, ona liczy stosunkowo najwięcej fabryk i wielkich przedsiębiorstw a Bruksela, Gandawa i Leodym są prawdziwymi centrami najróżnorodniejszych gałęzi przemysłu; w rozległych kopalniach belgijskich wydobywają codziennie potężne zapasy węgla i kruszców, rozliczne maszyny nie ustają w ruchu, a szerokie zastępy robotników, nabyły świadomości swych praw i podniosły się z niskiego poziomu intelektualnego, w jakim trwały przez długi szereg lat dawniejszych. Nie więc dziwnego, że konstytucya z r. 1830 i 1848, uznająca 150.000 wyborców na sześć milionów przeciętnie inteligentnej ludności, — nie da się pogodzić z obecnym stopniem rozwoju Belgii i w tem to tkwi źródło kwestyi rewizyi konstytucyi belgijskiej, owej kwestyi, która od kilku lat oczekuje załatwienia, o której tyle się mówi i pisze w ostatnich czasach a która doprowadza do tego, czego widownią jest obecnie Belgia. — Robotnicy belgijscy domagają się, aby każdy obywatel, posiadający wszystkie władze umysłowe i pewną liczbę lat, nie żyjący z grosza publicznego i niesplamiony zbrodnią, miał prawo głosowania, — panujące zaś dotąd jeszcze klasy, zmuszone pod naciskiem opinii publicznej uznać, iż konstytucya dotychczasowa utrzymać nadal się nie da, pragnęłyby przynajmniej o ile możności jak najmniej poczynić ustępstw, przejmując obawą, że ustępstwa te mogłyby spowodować dotychczas przez nie samodzielnie wziętą, wytrącić z rąk ich bezpowrotnie. Wiąże nie chcą przystać na żądanie robotników i wymyślają najróżnorodniejsze kombinacje, któreby dozwoliły im uniknąć ostateczności. Robotnicy jednak nie myślą ustąpić, a dawszy się porwać agitacyi międzyna-

rodowego socyalizmu, który oddawna obrał sobie Belgię za główny teren działania, podnieśli do góry sztandar powszechnego bezrobocia! Pod grozą tego socyalnego ruchu, który już się rozpoczął, a który w przeciągu jednego tygodnia ma powstrzymać wszystkie fabryki belgijskie, zastanowić tryb pracy we wszystkich przedsiębiorstwach, zamienić całą Belgię w jeden pusty warsztat, — i ściągnąć w ten sposób nieobliczone straty materialne na producentów, na przedsiębiorców, na samych demonstrantów nawet, na kraj cały, — pod grozą tego ruchu postanowili w miedz na parlamentacie to, czego nie chciał im dać dobrowolnie.

Powszechne bezrobocie, zmowa ogólna, wielkiem są bezsprzecznie zjawiskiem socyalnem, a w tym wypadku są one zjawiskiem także dziwnem, zmów bowiem używali robotnicy dotychczas z reguły tylko w walce swej z pracodawcami do osiągnięcia pewnych celów ekonomicznych, tu zaś po raz pierwszy zmowa ma być środkiem do osiągnięcia celu politycznego, do wymożenia powszechnego prawa głosowania. Zostawiamy na boku kwestyę, czy owo bezrobocie powszechne w Belgii da się przeprowadzić w dosłownem, obszernem znaczeniu swojem i czy będzie mogło utrzymać się przez czas dłuższy; nie ulega jednak wątpliwości, iż korzyści nie przyniesie ono ani strejkującym, ani tym, przeciw którym jest wymierzona, ani wreszcie całej Belgii; iż doprowadzi, — tak, jak to już dotychczas miało miejsce — do gwałtownych starć i rozruchów, do wstrząśnień, które mogą pozostać nie bez skutku nawet na stosunki społeczne w ogóle. Z tego powodu byłoby obowiązkiem parlamentu belgijskiego pomysłcie zawczasu nad zapobieżeniem złemu przez rozumne i potrzebne istotnie ustępstwa, tem więcej, iż toku rzeczy w ich biegu, jak uczy doświadczenie, nie powstrzymać nie zdoła.

64)

JESTEM.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

XII.

(Ciąg dalszy).

Wracali już ku miastu i byli w tym punkcie, gdzie pochyłość drogi staje się coraz większą. Powozy, jadące szerokim gościńcem dwoma szeregami, jeden za drugim, na pochyłym zakręcie ścięniały się, zwalniały biegu, zbliżały się ku sobie. Nawoływania, krzyki i śmiechy wesołe rozbrzmiewały wokoło. Starano się wyminąć, żartowano.

— Stefi! Stefi! co czynisz... przegrywam zakład!... zabrział nagle tu prawie nad uchem Augusta srebrzysty głos...

— *Mais voyons! voyons donc... monsieur! c'est vraiment une impertinence...* wołał tenże sam głos z oburzeniem.

Orecki drgnął cały, podniósł głowę i spojrział.

Na samym skrajcu, w małym powoziku, niezmiernie wytwornym a oryginalnym, zaprzężonym czwórka dzielnych rasowych rumaków, ujrzał Janinę.

Porwała się z siedzenia i stała w tej chwili obrócona plecami do powoźcy, rękami wstecz cofniętymi trzymając się kozła. Postać jej bardzo strojna, rysowała się w tej pozycyi w całej okazałości swych kształtów. Błyszczącymi oczyma ścięgała każdy ruch dążącego za nimi, równie wytwornego zaprzęgu, kierowanego wprawna i dzielna dłonią młodego człowieka, widocznie czyhającego na sposobność, by powóz Janiny wyprzedzić.

Janina patrzyła na niego jak w tęczę i śmiała się, świecąc białymi zębami z po za ust rozchylonych rozkosznie.

— *Impossible, cher comte! impossible!*... wołała — *on ne passe plus...* chyba że pan chcesz katastrofy!

Hrabia nagłym zwrotem skierował swoje konie w lewo, gdzie w tej chwili wolne otworzyło się miejsce. W jednym mgnieniu oka zrównał się z Janiną.

— Stefi! Stefi! — krzyknęła ona, zwracając się do siedzącego na kozle — czy ty widzisz co się dzieje... na miłość Boga, ratuj!...

Na kozle siedział młody mężczyzna wysoki, ogorzały, o ramionach szerokich i wąsach sumiastym. Na wołanie Janiny, zwrócił ku niej na chwilę twarz rozjaśnioną dobruśnym uśmiechem, wyrażającym pobłażanie dla popsutego dziecka.

— Bądź spokojna — rzekł — Janiu, wygrasz na pewno!

I znowu zagroził drogę najeżdżającemu ekwipażowi hrabiego. Konie jego zachnęły się, i cofnęły, parszając.

Janina śmiała się głośno, radośnie.

Trwało to jedną sekundę, ale w tem mgnieniu, August widział wszystko, dojrzał każdy ruch twarzy Janiny, każdy błysk jej oczu odczuł.

Tłum pieszy, zwarty, przystanął, bo w tem miejscu najlepiej można się było przypatrzyć zaprzęgom, jadącym wolno. August zatrzymał się także, zapomniawszy na chwilę o obecności Jadwigi, która stanęła tuż przy nim z matką.

Równocześnie Janina skierowała wzrok swój ku nim. Zobaczyła naprzód Jadwigę a obok Augusta. Zobaczyła i nagle przestała się śmiać. Usta zostały wpółotwarte, ale się skrzywiły wyrazem sztyderstwa; wzrok zatrzymał się chwilę na nich i przechodził od twarzy Augusta do Janiny, pogardliwy, niemal gniewny. Nagle rzuciła głowę, wstrząsnęła ramionami i odwróciła się, usiadając.

— Cóż tam, Stefi? — zawołała — jedźmy!...

Powozy potoczyły się szybko, ścięgane

tumanami kurzawy, które je niebawem zakryły przed oczyma patrzących.

Tłum pieszy posunął się dalej. Jadwiga schodziła zwolna, patrząc na miasto, które w blaskach zachodzącego słońca, otoczone dokoła wzgórzami i łaskami, rozrzucone w dole nieregularnie, to nisko wśród świeżej zieleności licznych ogrodów i plantacyi, to wydostawało się na widownię, wieżami i kopułami kościołów, lub grupami domów budowanych dziwnie i dziwacznych dachach i najrozmaitszych rozmiarach. To wszystko w tem oświetleniu i wśród tej zieleności, przedstawiało oryginalny i śliczny widok, który zamykała z jednej strony, trzymająca straż nad miastem a teraz kapiącą się w promieniach Góra Zamkowa z najwyższym swym kopcem. Na jej tle ciemnozielonem odcinała się szarą barwą, czworograniasta, wysoka, — szczególnie kaprys architektury bez... fantazyi — wieża ratuszowa. Na jej szczycie, wydzwignięty wysoko na palu żelaznym lewek złoty, wspinał się w powietrzu, lśniąć promiennie na jasnem tle nieba i poruszając się lekko za wiatru powiewem, — niezawodna wskazówka przyszłego stanu powietrza dla praktycznych meteorologów lwowskich — bez obserwatorium.

Jadwiga lubiła ten widok, rzeczywiście pełny uroku i oryginalnego wdzięku, — ale tym razem nie wywierał on na niej wrażenia. Ukradkiem rzuciła czasem badawcze spojrzenie na Augusta, który szedł coraz bardziej pośpępy, z głową na piersi spuszczoną, oderwany myślami zupełnie od chwili obecnej.

August pochłaniał teraz całą uwagę Jadwigi.

— Co się z nim stało? — myślała, — co się z nim dzieje?... Tęskni do świata, — wyrwa się ku niemu a może i ku... niej, ku tej zalotnicy. Czy mam go zatrzymać?...

Myśl jej zawałała się chwilę, ale wnet przyszło postanowienie:

— Nie, zatrzymywać nie będę... nie mam prawa!...

Szli dalej w milezeniu, przerywanem tylko od czasu do czasu obojętną uwagą lub zapytaniem pani Domirskiej, na które Orecki z roztargnieniem odpowiadał.

Weszli wreszcie do miasta.

— Mamo — ozwała się Jadwiga — zajdziemy może do księgarni po nuty... A pan, panie Auguste, nie zmuszaj się do odprowadzania nas... Ja zwykle długo nuty wybieram, a to nudne... Może później pan do nas zagładnie, jeśli chęć i usposobienie będą po temu...

August chciał protestować. Ale Jadwiga nie przyjęła grzeczności.

— Na co się pan ma krępować... — powtarzała serdecznie, bez cienia wymówki. I zatrzymawszy się, podała Oreckiemu rękę.

— Do widzenia — dorzuciła pani Domirska — może dziś wieczorem.

August nie odpowiedział. Ukłonił się i odszedł ku swemu mieszkaniu, zły, rozstrojony. W tej chwili gniewało go to, że Jadwiga przečuła jego wewnętrzne życzenie, — chociaż od pół godziny myślał tylko o tem, jakby mógł pozostać sam, nie krępowany jej obecnością. Ale, że ona go odgadła, to go gniewało.

— Zawsze przeczuje, wszystkiego się domyśli — szepnął.

Na skrajcu ulicy obrócił się i spojrział. W dali zobaczył ją idącą obok matki, dość spiesznie, z głową pochyloną. Zdało się Augustowi że musiała być w tej chwili smutna, bardzo smutna; przebiegało się to w całym ruchu postaci. Ona tak przed godziną swobodna wesoła! To on usposobieniem swem chmurnem popsuł swobodę, zaciężył na jej duszy... Oddalała się przynębiona, samotna, z przekonaniem, że on duchem i myślą oddalił się od niej — ale jak zawsze zrezygnowana i spokojna. Ulatwiła mu nawet sama jak najdelikatniej rychlejsze odejście... Oddalała się — już znikła, nie odwróciwszy głowy...

A jemu teraz zrobiło się żal. Chciał biedz, dopędzić; postąpił kilka kroków naprzód i zawałał się, przystanął. Było mu wstyd

Nadesłane.

Dr. Rossberger, dentysta i dermatolog w Jarosławiu.

Specjalista chorób uszu, gardła i nosa dr. J. REINHOLD

em. demonstrator na klinikach profesorów Grubera i Storka i były sekundaryusz szpitala powszechnego w Wiedniu.

Wszelch nauk lekarskich dr. S. REINHOLD

dentysta, ordynuje ulica Jagiellońska 1. 2 od godziny 9-12 przed i 2-5 po południu.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćrocze: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), times, and passenger counts.

Advertisement for MATTONIEGO GISSHÜBLER mineral water, including text about its health benefits and contact information.

August Schellenberg i Syn we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“.

Table titled 'Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' listing various goods and their prices.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates and market data for various currencies and bonds.

Table listing railway fares and other transportation costs, including routes to Krakow, Tarnow, and other cities.

Table listing lottery results and other financial data, including 'Kurs złota' and various bank-related information.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

Legal notices regarding auctions (L. 9518, L. 7656) and court proceedings, including details about property and debt.

Legal notices regarding court proceedings (L. 1053, L. 8537) and public auctions, including details about debt and property.

Legal notices regarding court proceedings (L. 1166, L. 9361) and public auctions, including details about debt and property.

Legal notices regarding court proceedings (L. 9513) and public auctions, including details about debt and property.

L. 18843 [2352 1-3]
Konkurs na posady ekspedjentów:
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w Woli Justowskiej w powiecie krakowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.
Płaca rocznych 150 zł.,
ryczałt kancelaryjny 40 zł.,
b) w Wadowicach górnych w powiecie Mieleckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.
Płaca rocznych 200 zł.,
ryczałt kancelaryjny 60 zł.

c) w Nowem siole obok Stryja w powiecie Żydaczowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.
Płaca rocznych 200 zł.,
ryczałt kancelaryjny 60 zł.
i wynagrodzenie 1000 zł.
za codzienną jazdę posłańczą do Stryja i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 22, zaś o następne najpóźniej do 29 kwietnia b. r. do c. k. Dyrektora poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, 10 kwietnia 1893.

Upadłości.

L. 2329 [2355 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Ryszarda I. Antesa kupca pod firmą: „Richard I. Antesa“ w Białej handel bławatny prowadzącego i tamże zamieszkałego, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku położonego w krajach w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. pp. z roku 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. dr. Henryk Goldmann c. k. adjukt sądowy i kierownik c. k. sądu powiatowego w Białej, a tymczasowym zaś zarządcą masy p. adw. dr. Ferdynand Peterek z Białej z substytucją p. adw. dr. Samuela Reicha.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zarządcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 28 kwietnia 1893 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawiać się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Wszystcy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 10 maja 1893 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 9 czerwca 1893 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszym zawezwaniem otrzymają.

Zgłoszonym i na terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zarządcy masy, jego zastępcy i członków wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni się przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
Wadowice, 11 kwietnia 1893.

Kuratele.

L. 2596 [2317 3-3]
Semen Olejnik z Moskowa został uznany marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiono Iska Górką.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 8 marca 1893.

Wyroki prasowe.

L. 6696 [2375]
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 pk. i § 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 79 czasopisma „Gazeta narodowa“ z dnia 6 kwietnia 1893 pod napisem „Walki polityczne w Zaścianku“ Lwów, 6 kwietnia za-

wiera znamiona występku z § 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 6830 [2376]
C. k. Sąd krajowy wyższy orzekł, że treść artykułu umieszczonego w Nr. 2 czasopisma „Nowy Robotnik“ z dnia 10 marca 1893 pod napisem: „w Belgii“ zawiera znamiona występku z § 305 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskatę tego czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 11 kwietnia 1893.

Bl. 79 (2240)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Presbgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 13 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ ddo. Wien 31 März 1893 enthaltenen Artikel: 1. unter der Rubrik: „Bon Rah' und Fern“ mit der Aufschrift: „Wie man uns behandelt“ in der Stelle auf Seite 1, Spalte 3, von „Es genügt“ bis „verfügen wäre es“ und in der Stelle auf Seite 2, Mittelspalte, von „Es scheint aber“ bis „begradigt zu werden“ und von „Wie es mit der Gefeskenntniß“ bis „Schreibens beibringen“ das Vergehen nach § 300 St. G.; 2. mit der Aufschrift: „Zur Lage der Diurnisten“ in der Stelle von „Also über fünftausend“ bis zu Grunde gehen“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Wien, am 31 März 1893.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Presbgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 13 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ ddo. Wien 31 März 1893 enthaltenen Artikel: 1. unter der Rubrik: „Bon Rah' und Fern“ mit der Aufschrift: „Wie man uns behandelt“ in der Stelle auf Seite 1, Spalte 3, von „Es genügt“ bis „verfügen wäre es“ und in der Stelle auf Seite 2, Mittelspalte, von „Es scheint aber“ bis „begradigt zu werden“ und von „Wie es mit der Gefeskenntniß“ bis „Schreibens beibringen“ das Vergehen nach § 300 St. G.; 2. mit der Aufschrift: „Zur Lage der Diurnisten“ in der Stelle von „Also über fünftausend“ bis zu Grunde gehen“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Wien, am 31 März 1893.

Bl. 80 (2259)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Presbgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 92 der periodischen Druckschrift: „Wiener Tagblatt“ vom 4 April 1893 enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Das verwaiste Königs-Khloß“ das Verbrechen nach § 63 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügten Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Wien, am 5 April 1893.

Bl. 81 (2276)
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntniße vom 8 März 1893, Z. 2435, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Allgemeine Bauern-Zeitung“ vom 5 März 1893 wegen des Artikels: „Die Regierung des Grafen Taffe“ nach § 300 St. G. und Artikel V des Geseszes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 2 März 1893, Z. 5531, die Weiterverbreitung der in Druck und Verlag von Jean Holze, Markens-fabrik in Hamburg, erschienenen illustrierten Flugchriften: „Durch Kampf zum Sieg“ und „Bundestied der deutschen Socialdemokratie“ nach den §§ 58 b, 59 c und 302 St. G. verboten.
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 4 März 1893, Z. 5806, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Neodvislost“ vom 27 Februar 1893 wegen der Artikel: „Mili narodove“ — „Ceho je ted' potrebi“ und „Cisar-sky dar“ nach den §§ 63, 64 und 65 a St. G. verboten.
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 6 März 1893, Z. 6036, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Socialni Demokrat“ vom 3 März 1893 wegen der Artikel: „Vselicos“ und „Zizkovska demonstrace pred soudem“ nach §§ 300, 492 St. G. und Artikel V des Geseszes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 1863, verboten.
Das k. k. Kreis- als Presbgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 21 März 1893, Z. 1751, die Weiterverbreitung

der Nr. 6 der Zeitschrift: „Solidarität“ vom 15 März 1893 wegen der Artikel: „Nochmals die Erklärung des Handelsministers“ und „Nachrichten, Osterreich-Ungarn; Gablons“ nach § 300 St. G. verboten.
Das k. k. Kreis- als Presbgericht in Bief hat mit dem Erkenntniße vom 17 März 1893, Z. 131, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Odborny casopis hajici zajmy delnictva mlynarskeho“ vom 10 März 1893 wegen des Artikels: „Sjezd delniku mlynarskych“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 24 März 1893, Z. 3459, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Volksfreund“ vom 23 März 1893 wegen der Artikel: „Ein junges hiebes Meeting“ — „Ein neuer Stern“ — „Brünn“ und „In dem Gebiete der Bezirkshauptmannschaft Littau“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.
Das k. k. Landes- als Presbgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 24 März 1893, die Weiterverbreitung der Nr. 69 der Zeitschrift: „Delnicke Listy“ vom 22 März 1893 wegen der Artikel: „Hrabe Sylva Tarouca“ und „Fiasko panu vlastencu“ nach den §§ 300 und 63 St. G. verboten.
Das k. k. Kreis- als Presbgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniße vom 26 März 1893, Z. 2983, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Ausgewähltes über das „ausgewählte Volk“ von Fr. v. Saldenhofen, Würzburg“ nach § 302 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1906 [2243 3-3]
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zarządzając postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia zagubionej książeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Nowego Sącza nr. 2725 na imię Pauliny Sowińskiej opiekującej ze stanem w dniu 30 czerwca 1892 na 176 zł. 79 ct., wzywa wszystkich, którzyby zagubioną książeczkę wkładową wyz wymienioną posiadali, aby w ciągu sześciu miesięcy począwszy od niniejszego ogłoszenia książeczkę tę tut. sądowi przedłożyli i do takiej prawa swoje wykazali, w razie bowiem zaniedbania powyższego terminu książeczka powyższa za nieważną i bezwartościową uznana zostanie.
Nowy Sącz, 18 marca 1893.

L. 14521 [2348 2-3]
S p r o s t o w a n i e.
C. k. Sąd krajowy we Lwowie odnośnie do edyktu z daty Lwów, 19 lutego 1893 l. 7136 ogłoszonego w nr. 46, 47 i 48 „Gazety Lwowskiej“ w przedmiocie wdrożenia postępowania amortyzacyjnego co do rozmaitych Feliksowi Madejskiemu zaginionych efektów celem sprostowania omyłek zaszłych w ogłoszeniu tego edyktu oznajmia:

1) że do 4½ pre. okresowych listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie S. III. nr. 7120, 7138, 7137 po 1000 zł. a. w., tudzież S. IV. nr. 3109 na 500 zł. a. w. co do których wraz z kuponami postępowanie amortyzacyjne wdrożono, wydane są kupony z których pierwszy 30 czerwca 1893, każdy następny co pół roku później, ostatni 30 czerwca 1905 a nie jak to mylnie ogłoszono 1895 jest płatny.

2) że czas płatności ostatniego kuponu od 4½ pre. okresowego listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie S. III. nr. 12769 na 1000 zł. a. w. co do którego wraz z kuponami doń wydanymi postępowanie amortyzacyjne wdrożono, przypada co w pierwotnym ogłoszeniu opuszczono — na dzień 30 czerwca 1907.

3) że 4½ pre. list zastawny Banku krajowego S. IV. nr. 3879, który wedle ogłoszenia w trzechletnim terminie edyktalnym od dnia 30 czerwca 1902 liczyć się mającym przedłożyć należy jest listem zastawnym Banku krajowego we Lwowie.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 1 kwietnia 1893.

L. 23532 [2045 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. w Stanisławowie oznajmia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomej Wiktoryi Chr., że przeciwko niej przez Józefa Mażewskiego pod dniem 29 grudnia 1892 l. 23532 pozew wytoczonym został o uznanie za zgście prawa egzekucyj z wyroku z dnia 7 września 1867 l. 6072, tudzież uchwał w toku egzekucyj tego wyroku wydanych w sporze sumarycznym o 80 zł. wa. z pn., tudzież o wykreślenie prawa egzekucyj dla powyższej sumy w wykazie hipotecznym l. 366 gminy kat. Mykietyńce i wyk. hip. l. 115 gm. kat.

Uhorniki z pn. z prośbą o tabularne uwidocznienie tego sporu, i że dla niej ustanowił Sąd kuratora w osobie tut. adw. krajowego dr. Zinsa, zaś tegoż zastępcą adwokata dr. Kwiatkowskiego.

Jest tedy rzeczą pozwaną zgłosić się u kuratora i udzielić mu informacji do obrotu lub też ustanowić innego zastępcę prawnego inaczey skutki wynikłe sam sobie przypisać ma.

Z c. k. Sądu pow. miej. deleg.
Stanisławów, dnia 31 grudnia 1892.

L. 3995 [2308 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Sische Fausta, iż Kopel Zimmermann wniósł przeciw niemu i Dobie Feigli Faustowej pod dniem 22 marca 1893 l. 3995 pozew o 133 zł. 58 ct. wa. z pn., na który wyznaczono w tutejszym sądzie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 24 kwietnia 1893, ustanawiając dla Sische Fausta kuratora w osobie Tomasza Tepicha z Bochni, z którym co do środków obrony winien jest porozumieć się lub innego zastępcę sobie ustanowić i takowego sądowi oznajmić, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 24 marca 1893.

L. 3996 [2309 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Sische Fausta, iż Kopel Zimmermann wniósł przeciw niemu i Dobie Feigli Faustowej pod dniem 22 marca 1893 l. 3996 pozew o 50 zł. wa. z pn., na który wyznaczono w tutejszym sądzie termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 24 kwietnia 1893 ustanawiając dla Sische Fausta kuratora w osobie Tomasza Tepicha z Bochni, z którym co do środków obrony winien jest porozumieć się, lub innego zastępcę sobie ustanowić i takowego sądowi oznajmić, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 24 marca 1893.

L. 1495 [2315 3-3]
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Madejskiego, że w sprawie Jakóba Zardzewiatego przeciwko niemu 50 zł. wa. zpn. na pozew de praes. 22 lutego 1893 l. 1495 wyznaczył Sąd do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 28 kwietnia 1893 o godzinie 9 rano i że kuratorem dla niego ustanowił notaryusza Wodeckiego w Przeworsku, któremu środki ku obronie służące udzielił lub innego swego pełnomocnika sądowi podać ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 20 marca 1893.

L. 1370 [2230 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Wiraka, że w celu doręczenia mu taksądowej uchwały tabularnej z dnia 17 marca 1892 do l. 2827 pozwalającej na wpis prawa własności Jana Wiraka własnego ciała hipotecznego wyk. hip. 223 k. grunt. Opłucko objętego na rzecz Azriela Charyja ustanawia się dla niego kuratorem Bernarda Altera adwokata w Radziechowie, wzywając Jana Wiraka, by ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 23 lutego 1893.

L. 4 83 [2271 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia Maryannę Kuczek z miejsca pobytu niewiadomej, że matka tejże Elżbieta Lis z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia dnia 18 lutego 1892 w Demborzynie umarła, że więc jej rzeczą jest, by do spadku Elżbiety Lisowej w przeciągu jednego roku się zgłosiła i oświadczenie podała, inaczey bowiem postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niej kuratorem Wojciechem Maziarką i z oświadczeniami spadkobiercami przeprowadzone i spadek przyznany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzostek, 5 grudnia 1892.

L. 2414 [2272 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia, że po zmarłym na dniu 13 września 1889 w Nadwórnie bez testamentu Szulu Mittelmanie, należy się część spadku z miejsca pobytu niewiadomej siostrze Sarze zam. Schwarzberg, wzywa się ją więc, by tem pewniej w ciągu roku od dnia wygotowania niniejszego edyktu licząc, swe oświadczenie do spadku wniosła w tutejszym sądzie, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa przeprowadzona zostanie z oświadczeniami spadkobiercami i kuratorem dla niej ustanowionym Szymonem Knolem.

C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 15 marca 1890.

L. 844 [2295 3-3]
W sprawie egzekucyjnej Abe Hirscha Noera jako prawonabywcy Jurka Matejczaka pko Pańkowi Chomiakowi w Ameryce przebywającego o 3 zł. 70 ct. ustanowiono dla ostatniego kuratorem ad actum Justyna Watrala wójta z Sietnicy, któremu Pańko Chomiak środki swej obrony udzielił ma.
C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, 15 lutego 1893.

L. 11700 [2362 1-3]
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. cywilny w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Mattus Kordeckiego, że przeciw niemu wniósł pan Ksawery baron Konopka pozew de praes. 21 marca 1893 l. 11700 o zapłatę 80 zł. wa. z pn., wskutek którego wyznaczony został do rozprawy sumarycznej termin na dzień 4 maja 1893 o godzinie 9 rano w sali nr. 13, a który doreczono ustanowionemu dla pozwanego kuratorowi adwokatowi drowi. Tomikowi.
Poleca się przeto pozwanemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki tego zaniedbania sam sobie przypisze.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Kraków, dnia 24 marca 1893.

L. 36256 [2353 1-3]
Emanuel Tilles, właściciel realności w Krakowie i w Dębnikach pod Krakowem, zamieszkały w Krakowie pod l. 36 Dz. I przy ulicy Grodzkiej, wniósł do Wysokiego c. k. Namiestnictwa we Lwowie podanie:
a) o udzielenie mu koncesji na założenie i prowadzenie stałego przewozu osób w Krakowie na Wisłę, dla ułatwienia komunikacji między Krakowem a Dębnikami, w miejscu, w którym stał dawny most wojskowy, t. j. na kilometrze 76.885 Wisły. a to za pomocą statku parowego (z motorem popędowym o sile dwóch koni), tzw. „Muchy“, 15 osób równocześnie przewieść mogącej;
b) o zezwolenie na urządzenie na Wisłę w tym celu przystani, oraz o ustanowienie na rzecz podającego na czas trwania koncesji, ewentualnie w drodze wyłączenia i za odpowiednim wynagrodzeniem służeńności używania gruntów własnością gminy m. Krakowa i c. i k. skarbu wojskowego będących a nad brzegami Wisły położonych; a nadto
c) o przyzwolenie na pobór od każdego jednorazowego przewozu z jednego brzegu na drugi opłaty po 2 centy od osoby.

Wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 10 października 1892 l. 73254 delegowało do przeprowadzenia właściwego w tej sprawie dochodzenia po myśli § 84 ust. wodnej z dnia 14 marca 1875 Dz. ust. kr. l. 38 magistrat m. Krakowa, jako władzę polityczną I instancji, a to przy współdziałaniu i w porozumieniu z ek. starostwami w Krakowie i w Wieliczce, oraz z komendą twierdzy w Krakowie, i wezwało o przedłożenie wyniku dochodzenia do kompetentnej decyzji.
Stosując się do powyższego reskryptu wys. ek. Namiestnictwa, wzywa magistrat, stosownie do postanowienia § 82 powyższej ustawy wodnej, termin do komisyjnej rozprawy, mającej się odbyć na miejscu, na dzień 17 maja 1893 o godzinie 9 rano, z punktem zbornym w ulicy Rybaki nad Wisłą (w miejscu gdzie dawniej był dostęp do drewnianego mostu wojskowego) i wzywa wszystkie osoby interesowane, aby się do rozprawy tej zgłosiły.
Przedłożone przez petenta Emanuela Tillesa plan i opis zamierzonego przedsiębiorstwa przewozowego, można przeglądać w biurze budownictwa miejskiego (magistrat budynek główny, 2 piętro) przez dni 14 w godzinach urzędowych ewentualnie zarzuty przeciw projektowanemu przedsiębiorstwu przewozowemu, mają być wniesione na piśmie do dziennika podawczego magistratu do dnia 10 maja 1893 włącznie lub też w dniu rozprawy komisyjnej ustnie do protokołu podane, a to tem pewniej, ile że w przeciwnym razie możnaby interesowanych jako zgadzających się z zamierzonym przedsiębiorstwem i z potrzebnym do tego obciążeniem własności gruntu, i wydaneby zostało orzeczenie bez względu na późniejsze zarzuty.
O niniejszym terminie rozprawy komisyjnej otrzymują równocześnie zawiadomienie ek. starostwo w Krakowie, ek. starostwo w Wieliczce i c. i k. komenda twierdzy w Krakowie, gmina m. Krakowa, gmina Dębniki, gmina Zakrzówek i p. Emanuel Tilles w Krakowie, a nadto c. i k. dyrekcja inżynierii wojskowej w Krakowie, ek. powiatowa dyrekcja skarbu w Krakowie, administracja dochodów akcyzowych i myta rogatkowego w Krakowie, z wezwaniem wzięcia udziału w rozprawie.

Trzechkrotne ogłoszenie niniejszego ob-

wieszczenia w urzędowej Gazecie lwowskiej na koszt petenta również się zarządza.
Magistrat stoł. król. Miasta
Krakowa, dnia 10 kwietnia 1893.
Prezydent miasta
Szlachtowski.

L. 877 [2360]
Dla Trybunału Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Rzeszowie na 2 zwyczajną dnia 2 czerwca 1893 rozpocząć się mającą kadencję zamianowani zostali: Prezydent c. k. sądu obwodowego Józef Głuszkiewicz przewodniczącym, zaś radca sądu krajowego wyższego Stanisław Mossór, radcy sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Józef Cyga, Mieczysław Mielmiewicz i Bolesław Działot zastępcami przewodniczącego.
Rzeszów, dnia 12 kwietnia 1893.

L. 1188 [2354]
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na 2 zwyczajną, w dniu 2 czerwca 1893 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych w Tarnowie przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodowego Stanisława Dolińskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Józefa Konckiego, Jana Okuniewskiego i dra Władysława Daisenberga.
Tarnów, dnia 13 kwietnia 1893.

L. 7114 [2381]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Antoni Rużamski zamianowany zastępcą Gustawa Hincingera c. k. notaryusza w Tarnobrzegu na czas czteronastodniowego urlopu temuż udzielonego z dniem 16 kwietnia 1893 urzędowanie rozpocząć ma.
Tarnów, 13 kwietnia 1893.

L. 9166 [2244 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców zmarłej Maryanny Górkowej a to: Karola Leszczyńskiego, Franciszkę Ksawerę Leszczyńską zamężną Zawadzka, tudzież tychże niewiadome z życia i miejsca pobytu potomstwo, że Jan Brachel, Antonina z Brachłów Skoczowska i Józef Brachel wnieśli przeciw nim pozew de pr. 22 października 1892 o uznanie własności realności pod nk. 365 w Nowym Sączu położonej w hł 663 objętej, który do postępowania prawnego z tytułem wniosku wniesienia obrony zadekretowano a dla pozwanych adw. dr. Barbackiego ze substytucją adw. dr. Wąsikiewicza z Nowego Sącza kuratorem ustanowiono.
Rzeczą więc jest pozwanych ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony ich praw potrzebnych, lub innego zastępcę ustanowić i sądowi wskazać, gdyż inaczej wyniki ze zaniedbania skutki sami sobie przypiszą.
Nowy Sącz, 29 października 1892.

L. 5935 [2252 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, iż po Annie Chudacz, zmarłej w Demni dnia 1 stycznia 1890 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, została wdrożoną pertraktacja spadku, do dziedziczenia którego jest z ustawy powołany także syn Iwan Chudacz.
Ponieważ sądowi tegoż miejsca pobytu i zamieszkania nie jest wiadome, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku tenże od dzisiejszej daty w sądzie się zgłosił i swą deklarację wniósł, gdyż w przeciwnym razie zostanie pertraktacja spadku z oświadczonymi spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Andruchem Chudacz przeprowadzoną i zakończoną.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 5 sierpnia 1892.

L. 16976 [2327 1-3]
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwiadomienia niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych dóbr Łysa Góra Maryę Lewakowską i Izaaka Frenkla, iż tusadową uchwałą z dnia 26 lutego 1892 l. 4302 zarządzone odpisanie z wykazu hipotecznego l. 787 księgi gł. tabul. obejmującego majątność tabularną Łysa Góra parcel wydzielonych z kompleksu tejeż majątności i przeniesionych do księgi gruntowej gminy kat. Łysa Góra i że w celu doreczenia im tej uchwały ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie adw. dr. Grossa.
C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 17 czerwca 1892.

L. 3084 [2316 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu wdraża na żądanie Dawida Grossbarda z Łącka postępowanie amortyzacyjne, celem umorzenia zagubionych rzekomo dwóch przez ek. urząd podatkowy w Nowym Sączu wystawionych kwitów, stwierdzających odbiór złożonej przez Dawida Grossbarda tamże kaucyjna pobrany kredyt w materyale tytoniowym, a mianowicie:

1) Kwitu z daty Nowy Sącz 10 listopada 1888 na złożoną tym tytułem obligację długu państwa nr. 62682 na 1000 zł, winkulowaną na rzecz Dawida Grossbarda i przechowaną w depozytach skarbowych pod artykułem 553.

2) Kwitu z daty Nowy Sącz 9 czerwca 1888 na 20 zł., przechowane w depozytach skarbowych pod art. 311.
Niniejszem wzywa się posiadacza tych dwóch kwitów, aby w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego obwieszczenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej, takowe sądowi tem pewniej przedłożył, ile że po upływie tego terminu będą uznane jako umorzone.

C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, dnia 25 marca 1893.

L. 5624 [2318 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie w myśl § 202 ustawy sądowej i ces. patentu z dnia 9 sierpnia 1854 l. 208 dpp. poleca posiadaczowi zaginionego p. Maryanowi Jędrzejewiczowi w Białej poświadczenia kasy oszczędności w Rzeszowie nr. 771, stwierdzającego, że Maryan Jędrzejewicz otrzymał z tejeż kasy zaliczkę w kwocie 90 zł., na pokrycie której złożył jako zastaw następujące papiery wartościowe:
los państwowy z r. 1864 ser. 3592 nr. 91 na 50 zł.,
los państwowy z r. 1864 ser. 3304 nr. 47 na 50 zł.,
2 losy miasta Krakowa nr. 26053 i nr. 42038 a 20 zł.,
ażeby takowe w terminie jednego roku w tutejszym sądzie tem pewniej złożył, ile że w razie przeciwnym poświadczenie to uznanem będzie za nieważne a wystawca onegoż kasa oszczędności miasta Rzeszowa zwolnioną będzie od wszelkiego zobowiązania z mocy rzezonego poświadczenia i uprawnioną będzie do wydania powyższych zastawionych walorów do rąk p. Maryana Jędrzejewicza.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 26 lipca 1892.

L. 1477 [2306 1-3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych, firmy Robert Fussgänger, której używa także jego budowniczy w Żywcu i podpisuje ją swoim imieniem i nazwiskiem.

Wadowice, 18 marca 1893

L. 806 [2311 1-3]
Bobrecki Sąd powiatowy zawiadamia nieznaną z pobytu Pazię Kaznowską, że celem zastępywania jej w sprawie spadkowej po śp. Maryi, Kaśce i Hanuśce Kaznowskich ustanowił dla niej kuratorem p. adw. dr. Kahanowicz z Bóbrki.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 25 stycznia 1893.

L. 2490 [2314 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy ustanawia w sporze sumarycznym Natana Grunsporna pko Józefowi Michłowi o 318 zł. 82 ct. dla niewiadomego z pobytu Józefa Michela kuratorem adw. dr. Friedberga z Dębicy i jemu dorecza wyrok z dnia 30 listopada 1892 l. 9022.
Dębica 23 marca 1893.

K. 15900 [2310 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bochni w sprawie egzekucyjnej Leona Schwanenfelda przeciw Wojciechowi Mendowskiemu i spółnikom pto 100 zł. i 25 zł. ustanawia adw. dr. Serafińskiego kuratorem niewiadomych z pobytu Wojciecha i Maryi Mendowskich i Antoniego Zacharskiego z substytucją adw. dr. Zakrzewskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 23 grudnia 1892.

L. 3203 [2312 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce ustanawia w sporach sumarycznych Samuela Kirschnera przeciw nieznanym z miejsca pobytu Iwanowi i Michałowi Korsakom, Jakóbowi Bismajer i ich tudzież Jakóba Matuszynskiego spadkobiercom o wykreślenie z karty ciężarów ciała hipotecznego l. 11 gminy Przemysłany sum 300 zł., 48 zł. 9 ct. 180 zł. mon. konw. dla wszystkich pozwanych celem doreczenia pozwów i zastępywania w sporach kuratorem ad actum Teodora Brzechowskiego z Bóbrki odsyłając ich do przepisu § 512 us.
Bóbrka, dnia 6 kwietnia 1893.

L. 912 [2305 1-3]
Jan Kulka z Sidziny, syn Wojciecha i Katarzyny, urodzony 6 maja 1833 wydalil się przed około 46 laty na Węgry, gdzie miał być za zbrodnie skazany, w więzieniu Also-Kubin osadzony i gdzie miał po odcierpieniu zaś kary pozostać.
Gdy niewiadomo jest czyli Jan Kulka żyje lub gdzie jego miejsce pobytu, przeto wzywa się każdego, ktoby o życiu lub śmierci Jana Kulki miał wiadomość, aby sądowi

lub kuratorowi adw. dr. Łazarskiemu w Wadowicach wiadomość udzielił, gdyż po upływie roku od umieszczenia niniejszego edyktu po raz trzeci w Gazecie lwowskiej sąd przystąpi do uznania Jana Kulki za zmarłego.
Wadowice, 11 lutego 1893.

L. 3032 [2345 1-3]
W sprawie c. k. urzędu podatków. prawa zastawu zaległych podatków w stanie biernym realności pod lk. 94 w Zaleszczykach ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Dwojry Guigold kuratora w osobie adw. dr. Stoklasę w Zaleszczykach.
Dwojry Guigold wzywa się, aby się do ustanowionego kuratora zgłosiła lub innego pełnomocnika sądowi podała.
C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 3 kwietnia 1893.

L. 1702 [2371 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa Katarzynę Komarnicką z miejsca pobytu niewiadomą, aby w przeciągu roku od ostatniego ogłoszenia zgłosiła się do spadku po jej dziadzie Bazylim Komarnickim z Wygody Boryszkowieckiej zmarłym 6 lipca 1866 bez rozporządzenia ostatniej woli, ile że po upływie tego czasu spadek ten z ustanowionym kuratorem Anatolem Hruszkiewiczem przeprowadzony zostanie.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Mielnica, 3 marca 1893.

L. 6800 [2344 1-3]
Nieznanych z życia, nazwy i miejsca pobytu prawonabywców Jana Kostyszyna do 1/10 części realności nr. 287 na Łanach w Stryju wyk. hip. l. 1102 ks. gr. gm. miasta Stryj zawiadamia się, iż wskutek wniesionego dnia 29 marca 1893 l. 6800 przeciw nim przez Józefa Speciała pozwu o uznanie własności 1/10 części realności i zainstabulowanie jej na własność powoda celem broniienia praw pozwanych ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Aichmüllera ze Stryja wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 17 maja 1893 godz. 9 rano i wzywając pozwanych, aby przed terminem tym kuratorowi środków obrony dostarczyli lub innego zastępcę sądowi wskazali.
C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 29 marca 1893.

L. 2867 [2336 1-3]
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał firmy Abele i Sohn postępowanie amortyzacyjne co do wekslu z daty Kraków, 18 września 1890 z terminem wypłaty w dniu 5 grudnia 1890 przez pana Leona Elstera akceptowanego na kwotę 197 zł. 80 ct. aw. na własne zlecenie firmy Freylich & Wadler opiewającego co do którego tutejszo-sądowy nakaz zapłaty z dnia 8 stycznia 1891 l. 144 wydanym został i wzywa przez edykta każdego posiadacza tego wekslu, aby go w ciągu dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za um rzony uznany będzie.
C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 30 marca 1893.

L. 1717 [2358 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Jasle w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie przeciw Joannie Groak, Józefowi Abramowiczowi i śp. pto 25000 zł. ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abramowicza, oraz tegoż spadkobierców również z życia i miejsca pobytu niewiadomych kuratora w osobie adwokata dr. Wiedigera z substytucją adw. dr. Steinhausa w Jasle.
Poleca się zatem Józefowi Abramowiczowi, oraz tegoż ewentualnie spadkobiercom, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do zastępstwa informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniki sami sobie przypiszą.
Jasło, 30 marca 1893.

L. 5943 [2359 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Jasle wzywa na skutek próśby Henryki Kiernickiej de pr. 8 listopada 1892 l. 5458 posiadacza księżeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie nr 1415 na 49 zł. opiewającej, by takową w okresie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym takowa za umorzoną i nieważną uznana będzie.
Jasło, 11 marca 1893.

L. 336 [2325]
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej podaje do publicznej wiadomości, że p. dr. Samuel Goldmann z dniem 11 kwietnia 1893 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.
Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 12 kwietnia 1893.

Z. 2715 (2248 3-3)
 Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol gibt bekannt, es sei im Register für Erwerbs- und Wirthschafts-Genossenschaften bei der eingetragenen Firma Credit Bank in Czortków registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Liquidation — eingestragen worden, dass laut Beschlusses der am 11 Februar 1893 abgehaltenen Generalversammlung die Liquidation als beendet erkannt wurde, und die bestellten Liquidatoren Berisch Meinharth, Chaim Ber Friedländer und Seimoel Rotenstreich ihres Amtes enthoben worden sind. Tarnopol, 27 März 1893.

L. 3299 (2300 3-3)
 Zawiadania się Magdalenę Młynarkiewiczową, Jana Kuśnierza i Maryannę Tworową, z miejsca pobytu niewiadomych że przeciw nim wniósł Walenty Ruta pozw de praes. 20 marca 1893 l. 3299 o uznanie i zaindebultowanie prawa własności do posiadłości w h. 91 gm. Padow zpn. że kuratorem ich ustanowiono adw. dr. Brzeskiego w Mieleu a do rozprawy wyznaczono termin na dzień 17 maja 1893 o 9 rano. Pozwani mają udzielić kuratorowi informacji, albo ustanowić innego pełnomocnika. C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 21 marca 1893.

L. 296 (2247 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Perle Weledniker, że na prośbę Jana Anderlitschki przeciw niej nakaz zapłaty sumy wekslowej 110 zł. a. w. z pn. pod dniem 17 grudnia 1892 do i. 18608 wydano i że takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi adwokatowi dr. Delinowskiemu d ręczone. Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca pobytu Perle Weledniker, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podała, albo sądowi innego zastępcę wskazała, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustawy przeprowadzoną będzie. Tarnopol, dnia 14 stycznia 1893.

Doniesienia prywatne.

Portiery, firanki koronkowe i wełniane, Dykany na stoły, łózka, Kocyki na łózka flanelo e i wełniane; Koł dry pikowe i wstawane, oraz przedmioty dekoracyjne w wielkim wyborze i najtańszych cenach. poleca



MAGAZYN AU LOUVRE
 we Lwowie plac Kapitulny 1. 3.
 Filia w Krynicy pod „Orłem“.
 Cenniki gratis i franko. 436

Prasy na siano
 do użytku ręcznego, stałe i ruchome, najnowszej konstrukcji. Do użycia także do prasowania słomy, lnu, odpadków papieru, kłaków i wielu innych materij dostarcza fabryka narzędzi rolniczych
Ph. Mayfarth i Spółka
 Wiedeń II, Taborstrasse 76. 281
 Katalogi daremnie. Zastępcy poszukiwani.

Józef Friedländer
 fabryka maszyn i narzędzi rolniczych we Wiedniu,
 poleca na nadchodzący sezon swe znakomite wyroby patentowane jako siewniki, plugi, brony walec, sieczkarnie etc. etc.
 Nadzwyczaj dogodne warunki spłaty. Cenniki opłatnie i darmo. Zastępcą na Galicyę
Julian Topolnicki
 we Lwowie, ul. Pańska 13.
 Skład wzorów tamże. 381
 Poszukuje się agentów na prowincyę.

Kundmachung. 583
 Das Comite der Wolf Kessler'schen Heirats-Ausstattungs-Stiftung gibt bekannt, dass im Jahre 1893 eine Heiratsausstattung aus dieser Stiftung an arme israelitische mit dem Stifter verwandte Mädchen im Alter von 15 bis 30 Jahren zu verleihen ist. Die Bewerberinnen haben ihre Gesuche längstens binnen 30 Tagen von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Gazeta Lwowska“ gerechnet, beim Rabinate zu Żurawno einzureichen, und folgende Nachweise beizubringen:
 1. über ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Zuständigkeit;
 2. über ihre Verwandtschaft mit dem Stifter Wolf Kessler;
 3. über ihre Armth;
 4. über ihren unbescholtenen Lebenswandel;
 5. über ihre allfällige Elternlosigkeit.
 Pinkas Horowitz,
 Rabiner in Żurawno

Ogłoszenie. 584
 W dniu 23 kwietnia 1893 o godz. 3 po południu odbędzie się w sali posiedzeń Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu XIV. zwyczajne
Ogólne Zgromadzenie
 Towarzystwa handlu skór w Drohobyczu Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.
Porządek dzienny:
 1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1892
 2. Wniosek komisji kontrolującej o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1892.
 3. Wniosek komisji kontrolującej o do rozdziału czystego zysku za rok 1892
 4. Zatwierdzenie wyboru 3 członków dyrekcyi i 1 zastępcy.
 5. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących w myśl §. 19 statutu
 Drohobycz, dnia 13 kwietnia 1893.
 Dr. Wiktor Lechowski, prezes.
 Karol Wicenty Szufa, sekretarz

I Saul Birnbaum
 Lwów, ulica Kazimierzowska 12
 poleca swój obfity zapas
towarów żelaznych
 a mianowicie: 391
 trawersy, szyny kolejowe, żelazo sztabowe, blacha cynkowa i pocynkowana, abortury, klozety i kompletne okucia do wszelkiej budowy.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft. (2277 1-3)
 L. 224 Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der **Samstag, den 29. April 1893**, um 10 Uhr vormittags im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (Eschenbachgasse 9) stattfinden **XXXV. (ordentlichen) General-Versammlung** einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:
 1. Bericht des Verwaltungsrathes über die Geschäftsführung im Jahre 1892.
 2. Bericht über die Ergebnisse des durch die k. k. General-Direction der österreichischen Staatsbahnen geführten Betriebes der österreichischen Linien im Jahre 1892.
 3. Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1892.
 4. Antrag des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses.
 5. Wahl des Revisionsausschusses.
 6. Erneuerung des Verwaltungsrathes.
 Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, **haben ihre Actien bis inclusive 21. April 1893 in Wien** bei der k. k. privilegirten österreichischen Länderbank, in **Graz** bei der Steiermärkischen Escomptebank, in **Lemberg** bei der galizischen Actien-Hypothekbank, in **Krakau, Czernowitz** oder **Tarnopol** bei den Filialen dieser Bank, in **Berlin** bei der Berliner Handelsgesellschaft oder der Deutschen Bank, in **Frankfurt a. M.** bei der Deutschen Vereinsbank, in **Stuttgart** bei der Württembergischen Vereinsbank, in **Paris** bei der Banque Imp. Roy. Privilegiee des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in **London** bei der Anglo-Austrian-Bank mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blauquette bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.
 In Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig mitzubefertigt werden.
 Wien, im April 1893.
 (Nachdruck wird nicht honorirt)

Der Verwaltungsrath.
Konkurs. 584
 Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady:
 1) **likwidatora zarazem kontrolora kasy** z roczną płacą 1800 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 600 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 200 zł.
 2) **dwóch oficyalów I. klasy** z roczną płacą 1400 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 500 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 150 zł.
 3) ewentualnie na opróżnić się mogące przez posunięcie do I. klasy **posady oficyalów II. klasy** z roczną płacą 1200 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 500 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 150 zł.
 4) **pięciu adjunktów I. klasy** z roczną płacą 1000 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 400 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 150 zł.
 5) ewentualnie na opróżnić się mogące przez posunięcie do I. klasy **posady adjunktów II. klasy** z roczną płacą 800 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 400 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 150 zł.
 6) **assystenta - prawnika I. klasy** z roczną płacą 800 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 200 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 100 zł.
 7) **trzech assystentów I. klasy** z roczną płacą 700 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 200 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 100 zł.
 8) **czterech assystentów II. klasy** z roczną płacą 600 zł. dodatkiem na pomieszkowanie 150 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 100 zł.
 Do wszystkich powyższych posad przywiązane jest prawo do emerytury, jednakowoż na podstawie przepisów, dopiero przez ogólne Zgromadzenie uchwalicie się mających, to też kandydaci w podaniach wyraźnie oświadczyć winni, że uchwalicie się mającym przepisom emerytalnym w zupełności się poddają.
 Kandydaci na powyższe posady, pośród których, pierwszeństwo mają osoby w służbie galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego pozostające, wykazać się winni:
 a) że osiągnęli lat 18, a nie przekroczyli lat 40 wieku,
 b) z dotychczasowego zatrudnienia,
 c) z nieposzlakowanego i ściśle honorowego postępowania,
 d) z dobrego stanu zdrowia,
 e) z uporządkowanych stosunków majątkowych,
 f) z ukończonego z dobrym postępem wyższego gimnazjum lub wyższej szkoły realnej, albo też szkoły handlowej państwowej lub krajowej, lub wreszcie równorzędnego naukowego zakładu wojakowego, a to odnośnie do posad od 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8. — Co do stałych już urzędników Towarzystwa, u których rozechdzi się jedynie o awans do wyższej klasy lub kategorii, przedkładania dowodów pod a, b, c, d, f, wyszczególnionych wymogów nie żąda się.
 Kandydaci na posadę pod 6 wymienioną, wykazać się mają ukończeniem studiów prawniczych i złożeniem wszystkich trzech egzaminów teoretycznych lub uzyskaniem doktoratu praw na jednym z uniwersytetów państwowych.
 g) wszyscy kandydaci na posady pod 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8, wymienione ze złożonego przed komisją rządową egzaminu z rachunkowości,
 h) wreszcie wszyscy kandydaci na posady pod 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8, ze złożonego egzaminu kwalifikacyjnego dla urzędników rachunkowych i kasowych Towarzystwa kredytowego, zaś kandydaci na posadę pod 6 wymienioną z takiegoż egzaminu dla urzędników prawników, artykułami 5 i 6 regulaminu służbowego określonych.
 Podania zaopatrzone w dowody posiadania wszystkich wyżej wyszczególnionych wymogów wnosić należy najpóźniej do 31 maja 1893 do Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, oddając je w Sekretaryacie.
 Z Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
 Lwów, dnia 12 kwietnia 1893.

Z Najwyższego polecenia Jego c. i k. Apostolskiej Mości.
 Bogato uposażona, a przez c. k. Dyrekcyę loteryj gwarantowana
XVI. LOTERYJA PAŃSTWOWA
 dla wspólnych celów cywilnych i wojskowych.
3.135 wygranych w ogólnej kwocie 170.000 złotych,
 mianowicie:
 1 główna wygrana na 60.000 zł. z 2 poprzednimi i 2 następnymi wygranymi po 500 zł., i wygrana na 30.000 zł. z 1 poprzednim i 1 następnym wygranym po 250 zł., 2 wygrane na 10.000 zł., 10 wygranych na 1.000 zł., 15 wygranych po 500 zł., 100 wygranych po 100 zł., nareszcie wygrane ze seryj w łącznej kwocie 30.000 zł.
Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 22 czerwca 1893.
Los kosztuje 2 zł. w. s.
 Blizsze szczegóły zawiasta plan gry, który wraz z losami w oddziale dla loteryj państwowych, miasto, Riesenrgasse nr. 7, II piętro, Jakobberhof, tudzież w licznych miejscach sprzedaży losów bezpłatnie otrzymać można.
Losy przesyła się franko.
 Wiedeń, w marcu 1893.
Z c. k. Dyrekcyi loteryj państwowych.
 Oddział loteryj państwowych. 535

Illustrowany cennik
fortepianów, pianin, harmonium, instrumentów mechanicznych, arizonów, herophonów, symfonionów etc. wysła na żądanie bezpłatnie i franko 500
Sklad Stanisława Hoszowskiego
Lwów, ul. Ossolińskich 1. 12 (dom własny).

LEOPOLD LITYNSKI
Lwów, ul. Kopernika 1. 2.
Wszelką desinfekecyę
en gros i en detail
Kwas karbolowy krystaliczny i surowy.
Wapno karbolowe,
Hysot, Siarkan żelazowy itd.
poleca najtaniej 588
Leopold Lityński
we Lwowie ul. Kopernika 2.

Za 4 ct. można mieć w przeciągu 15 do 25 minut
kąpiel w domu



kto kupi wannę lub kąpię z aparatem ulepszone do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Klozety pokojowe po zł. 9, łodownie pokojowe politerowane.
F. BOURDON 449
Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.
Na żądani cenniki gratis i franko.

Swieża wiosenna bryndza
poleca handel 595
Karola Ballabana



Najnowsze francuskie i angielskie parasolki (En tous cas) welonki najmniejsze rotowózki duński wędziki glaze; fartuski damskie i dziecine, pochoczki i rybory podczaszkoce.

Osoba oddział najmniejszej szyby bluzek jedwabnych, wełnianych i satynowych wszystkie w bardzo wielkim wyborze; sukienki i płaszczki dziecięce, oraz płaszczki do noszenia, czapki i kaputki helgulandzie w najświetniejszych fasona h; białańska damska, męska i dziecina w wielkim wyborze i po bardzo niskich cenach.

MAGAZYN & U LOUVRE
Lwów, plac Kapitułny 1. 3.
Filia w Krynicy pod „Orłem“ 435
Cenniki gratis i franko.

Tinct. capsici compos.
(Pain-Expeller)
wyrobu Praskiej apteki Richtera,
powszechnie znany bole usmierający
środek do nacierania, można
dostać w wielu aptekach po
cenie zł. 1.20, 70 i 40 kr. za
butelkę. Przy zakupie należy
być bardzo ostrożnym i przy-
jmować jedynie flaszki z
ochronną marką „kotwica“
jako prawdziwe. — Centralny skład:
Apteka Richtera pod Złotym lwem
w Pradze. 496

Papée & Kościcki, Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 2.
Komisowe składy hurtowne towarów tylko najlepszej jakości.
Herbaty Kakaó w proszku
firmy Wogau & Spółki w Moskwie. F. Korffa & Spółka — Delft-Amsterdam.
Kawy Czekolady Amédée Kohler & Syn.
pod godłem „SYRYSZ“ Losanna i Menier w Paryżu. 499
Koniaki wyborne.

Pewną pomoc przy gościcu, reumatyzmie



ogólnem osłabieniu nerwowem, neuralgii, ischias, nerwowem osłabieniu żołądka, bólu głowy, paralizu, bezsenności, bólu krzyża, wadach mleczowych, obstrukcji i t. d. działa korzystnie, przez pierwsze powagi lekarskie zbadany i przypisany regulować się dający.
Aparat do froterowania galwano elektryczny do użytku własnego
Systemu prof. dr. Volta,
Oznaczony dyplomem honorowym na wystawie Kolonii n. Renem 1890 r., premiiowany wielkim srebrnym medalem w Wela 1890, złotym medalem na hysienowej wystawie w Stuttgarcie 1890, wielkim srebrnym medalem na wystawie w Pradze 1891 502
Prospekt z świadectwami można otrzymać bezpłatnie od właśc. przywilej J. Augenfelda w Wiedniu I, Schulerstrasse 18.

Najnowsze materye wełniane kolor. i czarne, voil de lain, bastydy do prania, lewantyny, satyny, zefiry i materye jedwabne
poleca w wielkim wyborze **magazyn nowości**
Wilhelma Sydora
we Lwowie, plac Maryacki 1. 4
Próbki na żądanie franko. 587

Dla amatorów fotografii



wszelkie przybory jako to:
papier albuminowy, celuidynowy, ciecz, szkła, chemikalia i t. d.
mają na składzie po najtańszych cenach

Hamel i Feigel
Lwów, ul. Kopernika 21. 578

500 koron w złocie
gdymy **Crème Grolieh** nie usunął wszystkich nieczystości skóry, jak piegi, plamy wątrobowe, opalenie od słońca, zaskórniki, czerwoność nosa i t. d. i zachował cerę aż do starości łśniącą białą i młodzieńczo świeżą. Nie jest to blansz! Cena 60 ct.
Główny skład J. Grolieh w Bernie.
We Lwowie apt. Z. Ruckera, w Krakowie a. t. Wiktora Redyka, w Przemysłu D. Ludkiewicz, w Rzeszowie J. Scheitter, w Tarnopolu apt. M. Krzyżanowski i apt. H. Kabany, w Stanisławowie apt. Macur. 524

zapisywać można przez Łódź księgarską nagrodą odznaczoną w 27 wydaniu wyszła dzieło radey med. dr. Müllera.
Das gestörte Nerven- und Sexu-System.
Przesyłka w kopercie za 60 ct w znaczkach listowych. 497
Edward Bendt, Braunschweig.

CHOROBY PIERSIOWE.
Syrop z Podfosforanu Wapna
pp. GRIMAUDT et Cie. Aptekarzy
Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nad r skutecznie sprawia działanie w chorobach płuc, oskrzeli piersiowych; leczy najpoważniejsze kotary, zaga-gaja tuberkuly płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannem kaszelniu, tak rozpaczenie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem pocenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chorzy odzyskują szybko zdrowie
SKŁAD Paryżu, 8 ulica Vivienne i w głównych aptekach. 129
Dostać można we Lwowie: w aptekach pp. Mikolscha, Ruckera, Wewiórskiego, Mlepińskiego i Beisera.

Ważne dla Pań!
ANNA LAU zam. LACHS
modniarka we Lwowie,
Rynek 1. 16 i 1. 15 parter i na pierwszym piętrze
poleca Szanownej Publiczności swoją
pracownię i magazyn kapeluszków damskich i dziecinnych
jakoteż różne towary aksamitne i jedwabne, koronki, wstążki i różne towary modne, najgustowniejsze ubrania do kapeluszków damskich, oraz bieliznę męską i damską, gorsety, kaftaniki trykotowe i wielki wybór obuwia damskiego oraz kaloszy po najtańszych i stałych cenach.
Przyjmuje się kapelusze do ubrania i przerabiania. 590

JAN WAŻNY
ulica Czarnieckiego 1. 2 we Lwowie
handel kolonialny, delikatów, win, wódek, sprzedaż tytoniu, cygar, marek pocztowych, stempli oraz sprzedaż drzewa opałowego i węgla kostkowych pruskich.
Polecam Szanownej P. T. Publiczności wyżej wymienione artykuły, jak również oznajmiam, że
w restauracyi i pokojach do śniadań 507
przy handlu znajdujących się zaprowadziłem oprócz innych piw fiaskowych, jako to: pilzneńskiego, lwowskiego, okocimskiego, piwo okocimskie najlepsze eksportowe, przewyższające dobrocią wszystkie inne piwa na miary i szklanki także przyjmuje. Abonament na obiady miesięczne od 12 zł. i wyżej.

**FABRYKA WYTWORÓW CHEMICZNYCH I NAWOZOWYCH
SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ JULIANA WANGA**
WE LWOWIE.
Kantor miastowy ulica Hetmańska 22. 297

Clayton & Shuttlesworth
Lwów, ulica Gródecka 1. 22.
Illustrowane cenniki i katalogi gratis i franko.

Główny skład ulicy ul. Sobieskiego 1. 1.
R. DITMAR
we Lwowie plac Maryacki 1. 9.
otworzył dla wygody swoich odbiorców
Filej składowi nafty
ulica Trybunalska 1. 10 pod 3 koronami
i sprzedaje tamże tak jak na głównym składzie
1 litr nafty salonowej podwójnie rafinowanej . . . 21 ct.
" " " gospodarskiej podwójnie rafinowanej . . . 19 ct.
" " " bezpieczeństwa R. Ditmara . . . 30 ct.
Opusć przy jednorazowym odbiorze lub przedpłacie 10 litrów, 2 ct. na litrze.
Przy odbiorze w beczkach (około 140 kilo) stosowny rabat.
Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów począwszy
Telefon 226
Na żądanie szanownej publiczności zaprowadziłem sprzedaż asygnowaną na naftę, okazaniem których wydawaną będzie nafta w składach moich: ulica Sobieskiego i Trybunalska. 411
Filia składowi nafty ul. Trybunalska 1. 10

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.
Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tustym petitem lub jego miejsca. 62

Rządca ekonomiczny w wieku 36 lat, żonaty, z 16 letnią praktyką w postępowych gospodarstwach z powodu sprzedaży majątku, którym ostatnimi czasy zarządzał poszukuje niniejszem odpowiedniej posady. Bliższych informacji udzieli grzeszczności **Wny Stanisław Żurowski w Podhajcach p. Rudki.** 504

Miechy kowalskie wyrobu krajowego, silnej budowy po zł 28
poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny I. 1** (naprzeciw Katedry). 215

Na sprzedaż
cztery majątki ziemskie:
1) w powiecie horodeńskim, o dwóch folwarkach, 1000 morgów roli, 200 morgów lasu bukowego i grabowego, 105 morgów łąk, dwór i budynki gospodarcze murowane, młyn, gorzelnia
2) w powiecie horodeńskim 880 morgów roli, 70 morgów łąk, dwór murowany, park, budynki gospodarcze murowane. Majątek ten może być także wydzierżawiony.
3) w powiecie horodeńskim 520 morgów roli, 40 morgów łąk, budynki dworskie i gospodarze w bardzo dobrym stanie,
4) w powiecie kołomyjskim 1058 morgów roli 120 morgów łąk, dwór murowany z parkiem, budynki gospodarcze murowane, gorzelnia z aparatem najnowszej konstrukcji, osobny dworek dla dzierżawcy.
Kamienica we Lwowie
trzypiętrowa, o dwóch frontach, obok ogrodu pojezuickiego. Bliższych wyjaśnień udziela i oferty przyjmuje kancelarya advokata dr. Włodzimierza Krosińskiego we Lwowie ulica Mickiewicza I 6 II. piętro. 594

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do I. 19148 stwierdziło, że jedynie
Tutki cygaretowe nieklejone
wyrobu
S. W. Niemojowskiego
są znakomite i zupełnie zdrowie nieszkodliwe.
Nabyć można w sklepach
S. W. NIEMOJOWSKIEGO
we Lwowie, ul. Teatralna 3,
ul. Jagiellońska 6,
w Krakowie, Sukiennice 28,
oraz we wszystkich znacniejszych handlach i trafikach. 258
Ostrzega się przed licznymi naśladownictwami.
Wysyłka na prowincję odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

BENEDYKT KOPERNICKI
optyk i mechanik „pod Kopernikiem“
Lwów, plac św. Ducha 4-2
(ul. Teatralna I. 6 naprzeciw głównego odwachu),
poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych: okulary, ewikiery, lornety binokle, dalekovidze, barometry, ciepłomierze. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i najtaniej. Zamówienia z prowincji załatwiam odwrotnie

Nauka języka francuskiego
z przewodnikiem metodycznym dla nauczycieli ułożyła **Marya Bielska**. Książka ta jest do nabycia we wszystkich księgarniach jakoteż u autorki. Cena bez przesyłki pocztowej 1 zł.
Lwów, Rynek 41 516

Kasy ogniotrwałe
Patent Polzera & Spółki, dostawcy dla wysokiego c. k. Rządu, kolei żelaznych i domów bankowych poleca zastępca dla Galicji **Simon Deegen**, we Lwowie, ul. Sykstuska I. 19. 557

Wysoka prowizja, ewentualnie stała gaź płacimy agentom za sprzedaż ustanowiczo dozwoionych losów na raty. Haupt-städtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler et Comp., Budapest. 388

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kapielowy rozpoczął czerpanie i rozsyłkę wód.
Ceny niższe.
Zgłoszenia załatwia
Dyrekcya.
555

SZCZAWNICA

Zakład zdrojowo-kapielowy i klimatyczny w powiecie nowotarskim, z 7 zdrojami silnej szczawy sodowo-słonej i sodowo-żelazistej, skutecznie działających we wszelkich niezbytach (katarach) tak narządu oddechowego jak i narządów trawienia, w długotrwałem zapaleniu płuc i rozemdnie (astmie), przy wysiękach płucnej, w początkach suchot, w chorobach dróg moczowych, w chorobach kobiecych, niedokrewności, blednicy. Znakomita góraska stacja klimatyczna z orzeźwiającem powietrzem.
Kuracja mleczna, żółtyczna i kefirowa.
Pierwszorządna wiewalnia solankowa i balsamiczno-igłiwiowa.
Zakład wodoleczniczy, kąpiele mineralne i rzeźne w bystrym Dunaju.
Wszelkie urządzenia postępowe, 1200 pokoi dla gości, niektóre z kuchniami
W I. sezonie od 20 czerwca i w III po 20 sierpnia, oraz w porze jesiennej i zimowej mieszkania zakładowe o 1/3 część tańsze przy najmie dziennym.
W sezonie II. uwolnienia od taksy zniesione.
Ze wszystkich linii kolejowych dojazd do stacji w Starym Sączu, skąd

drogą malowniczą wśród gór nad Dunajcem, 41 kiłom. do Zakładu (5 godzin jazdy), odpoczynek w Łątku. — Pocztozów, powozy i wózki według taksy.
Lekarz zakładowy dr. Wł. Seiborowski i 7 innych lekarzy udzielają choremu porady.
Wody ze zdrojów Józefiny, Magdaleny i czystej szczawy Jana na głównym składzie H. Mattoniego w Str. Sączu, we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych. 459
Prospekta rozsyła bezpłatnie i zamówienia na mieszkania przyjmują Zarząd Górnego Zakładu. F. Wiśniewski.

Tutki cygaretowe nieklejone!
z najlepszej bibułki francuskiej
1000 sztuk od 1 zł. 380
poleca **F. Niżałowski** Lwów,
Fabryka hotel Żorza.
Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Sławne na całym świecie klatawskie goździki cudowne
wszędzie, gdzie były na wystawach, tylko pierwszymi nagrodami ozdabianymi, w Wiedniu 1892 czterema wielkimi srebrnymi medalami, 3 nagrody honorowe w złocie i srebrze — Polecam moje wielkie o silnych korzeniach, tego roku na pewno kwitnące goździki, a to 12 gatunków po 2 zł. 50 ct., 25 rodzajów 5 zł., 50 gatunków 9 zł. 50 ct., 100 gatunków 18 zł., te same w pięknej mięsach ninie 100 sztuk 8 zł., 50 sztuk 4 zł. 50 ct., dalej bogaty wybór renomowanych pelargonij wszelkiego rodzaju, faksyj, róż i georginij.
Katalogi na żądanie bezpłatnie.
Józef Walter,
specjalny chodowca goździków w Klattau. 545

Zdrowie palących!
Senzacyjne tutki nieklejone
„SANITAS“
z wata wkładkową
dra Brunsza,
odpowiadają wszelkim wymogom higienicznym.
Wata odtuszezona znajdująca się w każdej tutce „Sanitas“ wsiąka tłuście i szkodliwe soki nikotyowe, przez co papier regularnie i dobrze się pali, i przeszkadza wpadnięciu części tytoniowych przez karton (munsztuk) do ust.
Łaskawe zlecenia uskutecznią odwrotną pocztą. 402
Skład komisowy tutek „Sanitas“
w trafice przy placu Kapitulnym 3 we Lwowie.

Jan Innatowicz
Fabryka we Lwowie, ul. Sykstuska 25.
Sklepy własne: ul. Kopernika I. 3 i ul. Halicka I. 11 — Filie w Krakowie Sukiennice I. 20 i w Czerniowcach Rynek I. 12.
Nigretina
Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zł.
Srodki do wywabiania plam:
Odallna, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni i t. d. 35 ct. — Benzolina, wywabia plamy tłuste, pokostowe i mazowe 20 i 30 ct. — Etilina, wywabia plamy z farb od podłogi, flakon 25 ct. Javelina, wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, flakon 20 ct. Oksalina, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu. Brazylina, materje czarne wypławiła i poplamione prane w Brazylinie odzyskuje pierwotny kolor i połysk pakiet 8 ct. — Qwila, do prania wełnianych i jedwabnych materji pakiet 6 ct. — Mydło żółte, do wywabiania plam zasterzających s tuka 25 ct.
Najprzed. ezermidlo glicerynowe
pachnące do obuwia, daje piękny połysk niekocz skóre i chroni od pękania, pudełko po 5, 10, 20 30 i 50 ct.
Smarowidlo litewskie
do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko po 10, 20, 50 ct. i 1 zł.
Atrament czarny kampezoowy
nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszczełka po 10 15, 20, 30, i 50 ct.
Atrament niebieski, fiołkowy, zielony i czerwony flaszcza 10 i 51 ct.
Farty do stempli
niebieska, fiołkowa, czerwona, czarna, flaszczełka po 15 cent.
Atrament do znaczenia bielizny bez gumy flaszcza 30 ct. 444

Powyższe wyroby za czesne i doskonałe własności zostały wyszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania

„Marjówka“ Zakład wodoleczniczy
koło Lwowa (poczta Lwów). 592
Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Lekarz przebywa stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacery w parku zakładowym i w lasach przylegających, czytelnia, fortepiany, bilard, kręgielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z siatą telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższy h informacj udziela i zamówienia przyjmuje Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“.

Antoni Enders
we Lwowie Rynek I. 26,
poleca Szanownej P. T. Publiczności swój w skutek zmiany lokalu
na nowo urządzony handel towarów drobiazgowych,
potrzeb do szycia i krawiecczynny damskiej.
Wielki wybór haftów ręcznych na kanwie i innych materjach, wszelkie gatunki włóczek i jedwabi do haftów, przybory do robienia kwiatów.
Najlepsze struny włoskie i niemieckie oraz wszelkie przybory do instrumentów muzycznych.
Łaskawe zlecenia z prowincji załatwiają się natychmiast.
(Eksp. ancns Impressa Lwów) 566

Najlepszą pościel własnego wyrobu, koldry, materace, sienniki, i t. p.
poleca najtaniej
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika I. 7.
Skład komisowy w powiatowem Towarzystwie handlowem w Stanisławowie.
(Lwów Impressa) 467

HANDEL HERBATY
chińsko-rossyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki I. 10
poleca ze zbioru majowego
kilo Congo 24. 1.00
" " Souchong czarna 2.—
" " zbiór majowy 3.—
" " Kaysow czarna 4.—
" " Wysiewki herbaciane 1.30
" " z najlepszych 1.60
herbat 1.60
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą. 24
Opakowanie

Najwyższe odznaczenia na wszystkich wystawach światowych.
Najtrwalej posrebrzane nakrycia i przybory stołowe, kasetki do wyprawy, serwisy stołowe do herbaty, kawy, nasady i ozdoby stołowe od najprostszego do najwspanialszego wykonania. 478

CHRISTOFLE & Cie.
c. i k. dostawcy nadworni. — Wiedeń I, Opernring 5.
Obliczenia kosztów i il. ustr. oconiki bezpłatnie.

Specyalne artykuły dla hotelów, restauracyj, kawiarni jak i dla pensyj, menaży itd
Powłoka srebrna jest na każdej sztuce ostemplowana jak też umieszczone imię i nazwisko **CHRISTOFLE** i obok umieszcz marka fabryczna. Jedyne zastępstwo srebra.
12 srebrn. łyżek zł. 17.— 12 łyżeczek do moki 7.—
12 grabków stołow. 17.— 1 chochelka do rosołu 5.30
12 nożów 17.— 1 chochelka do mleka 3.20
12 łyżeczek do kawy 9.— 1 łyżka jarzynowa . 4.—
12 grabków deserow. 15.— 12 podpórek do nożów 8.25
12 noży deserowych 15.— 1 widelec wielki . . 1.50

Po cenach fabrycznych dostać można u
JULIANA STRZELECKIEGO, jubilera, Lwów, Rynek 45.